
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Odbor dohledu a kárné agendy 
   Sodales Solonis z. s. 

k rukám předsedy  
Jana Šinágla 
 
ID DS: u2zs3bk 

VÁŠ DOPIS č.j.:  
ZE DNE:  

NAŠE č.j.: MSP-576/2020-ODKA-
DOH/4 

  
VYŘIZUJE: Mgr. Jana  Růžičková 
TEL.: +420 221997330 
FAX: +420 221997557 
E-MAIL: odka@msp.justice.cz 

 
Praha 06.08.2020 

 
 
Vážený pane předsedo,  
 
 
v podání ze dne 17. 7. 2020 poukazujete s odkazem na kauzu soudce Městského soudu 
v Praze JUDr. Sotoláře na možnou obdobnou manipulaci s protokolem v trestní věci pana 
Ing. Marka Gáby vedené u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 71 T 121/2018.  
 
Především odkazujeme na naši předchozí odpověď ze dne 1. 7. 2020 a zdůrazňujeme, že 
ministerstvo není příslušné zasahovat do rozhodovací činnosti soudu ani do postupu, který 
vydání rozhodnutí předcházel.  
 
Ministerstvo má samozřejmě na zřeteli kárné řízení se soudcem JUDr. Sotolářem, současně je 
však třeba při posuzování kárné odpovědnosti vždy posuzovat konkrétní relevantní okolnosti 
případu. K zamezení případného pochybení soudů slouží především opravné prostředky, které 
v daném případě byly účastníkem řízení využity. Ministerstvo by případným opatřením 
zasahovalo do nezávislosti soudní moci, kdy pouze ta je povolána k požadovanému přezkumu 
a případně ke změně či zrušení daného rozhodnutí.  
 
Na základě výše uvedeného nebudou přijímána žádná konkrétní opatření.  
 
 
S pozdravem  

 
           JUDr. Ivana Borzová 
vedoucí oddělení justičního dohledu 

 
 
 


		iborzova@msp.justice.cz
	2020-08-06T18:37:44+0200
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	JUDr. Ivana Borzová
	Elektronický podpis




